## Domnica quarta post pasca

qui propter maximam obedientiam et reuerentiam quam exhibuit beo Ambrosio diu regnavit et prosperabat contra inimicos in omnibus. Contra vero inobedientes prophetis et sacerdotibus semper pessime finierunt. Sicut pater de Saul. Unde Eccl. x. dicitur. Sedes ducum superborum destruxit dominus. et sedere fecit mites pro eis.

**Dixi tertio** q̄ sp̄s sanctus est perfectus et vtilis doctor veritatis vite. que necessaria est omnibus hominibus. Hec autē consistit in sanctitate et in iusticia coram deo. vt dicitur Luc. i. Ita vt homo innocenter viuat ad deum et proximum. seruando mandata dei diligēdo deum super omnia et proximum suum sicut seipm. habendo etiā deuotionē ad deum et misericordiam ad proximum. Hec est veritas vite que homini multa bona facit. Nam primo facit placere deo. Juxta illud ps. Lō. placui in veritate tua. Et recte quia misericordiam et veritatē diligit deus. Secundo quia talis veritas in quocūq; fuerit. omnia p̄cellit vt dicitur. Eisdre. iij. Omnes em̄ dicunt et clamant. qz magna est veritas et omnibus p̄ualet. Et reuera p̄ualet. Nam tales apud deū multa mirabilia legunt fecisse. vt apostoli et eorum sequaces. quia erant simplices sicut colūbe. Tertio qz veritas operatores suos in omnibus custodit. Eccl. xxxij. Uoluntalia ad sibi similia pueniūt. et veritas ad eos qui operantur bonū reuertet. Quarto quia regnū celoz ingredi facit. Isa. lxxij. Aperite portas et ingrediet gens iusta in eas custodiens veritatē. Quinto qz opus quodlibet meritorium efficit. Isa. lxxij. Dabo opus eoz in veritate. S; p̄ch dolor hodie est verum illud ps. Diminute sunt veritates a filiis hominū. Diminute dicit. quia et veritas iusticie et doctrine et vite in omnibus diminunt. Unde hoies hodie diuersimode se habēt ad veritatē. Hā quidā eam odio habent. vt hoies supbi. Job. xv. Habuerūt me odio gratis. dicit xps p̄ma veritas de supbis p̄baris. alij vero detrahunt veritati. Job. vi. Quare detraistis sermonibus veritatis. et hoc faciunt inuidi. Alij em̄ captiuam detinēt. vt Romanoz. i. Veritatem in iniusticia detinēt. Alij eam impugnant. vt necesse sit eā cadere. Isa. lix.

Corruit in plateis veritas. Alij eam p̄ vili precio vendunt. Proverb. xxvij. Pro buccella panis deserit veritatē. Sed quicquid sit. i fine veritas triumphabit. et inimicos suos prosternet. et amicos suos liberabit. Job. xij. Vos cognoscetis veritatem. et veritas liberabit vos scz a culpa. et tandem a pena et miseria p̄senti. deinde dabit gloriam. Quam nobis cōcedat christus qui est via veritas et vita. Amen.

## Domnica quarta post pasca. II. Sermo. LXXVII

**Quem uenerit pa-**  
rachitus. Ille arguet mundus de peccato et d̄ iudicio et de iusticia. Job. xvi. Inspicientes sane et considerantes totum illud seculi eum quod a mundi exordio vsq; ad christi desuxit aduentum. absq; dubio nihil in eo inuenire poterimus nisi tribulationes et dolores tristitias turbationes et lachrymas. oppressiones iustorum et angustias multiplices et varias. paucos autem vel nullos consolatores aut liberatores ab eisdem. Juxta illud Ecclesiastes. iij. Vidi calūnias que sub sole geruntur. et lachrymas innocentium. et neminem consolatorem. nec posse resistere eorum violentie cunctorum auxilio destitutos. Prouide clamabāt iusti ad dominum tantis oppressi calamitatibus. tantis afflictis mesticijs ac tantis destituti auxilijs vt mitteret eis consolatore et propugnatorem. protectorem et liberatorem. Juxta illud Isaie. xiv. Clamabunt ad dominum a facie tribulantis et mitteret eis saluatorem et propugnatorem qui liberet eos non solum saluatorem. sed et protectorem postulantes. Hec mirum qz sic clamabant cum oppressi fuissent non solum tribulationibus multis sed etiam malis. Psal. lxx. Quantas ostendisti michi tribulationes multas et malas. Multas propter diuersitatem temptationis. eo qz dyabolus tūc non solum impellebat ad peccatū sed etiā attrahēbat. et malas propter crudelitatem afflictionis. eo qz dyabolus dire et crudeliter desenebat in sanctos. Unde et tempore christi chananca de filia sua confessa.